
1 

  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, __28/01/2020__ 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  TTAAII  --  RRUU//2211  //22002200  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

per l’Azienda 

Prot.   OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALLLLAA  FFRREEQQUUEENNTTAAZZIIOONNEE  VVOOLLOONNTTAARRIIAA  EE  AA  TTIITTOOLLOO  GGRRAATTUUIITTOO  IINN  QQUUAALLIITTAA’’  DDII  

PPSSIICCOOLLOOGGAA  DDAA  PPAARRTTEE  DDEELLLLAA  DDOOTTTT..SSSSAA  PPAAGGLLIIAARRDDIINNII  CCEECCIILLIIAA  LLUUIISSAA  PPRREESSSSOO  IILL  SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  

PPSSIICCOOLLOOGGIIAA  DDEELL  PPIIOO  AALLBBEERRGGOO  TTRRIIVVUULLZZIIOO::  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNII  CCOONNSSEEGGUUEENNTTII  
 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
vista la nota in atti con cui la dott.ssa Pagliardini Cecilia Luisa (nata a Milano il 6.10.1988) e laureata in 
Psicologia clinico – dinamica presso l’Università degli Studi di Padova in data 18.10.2013, chiede di poter 
frequentare l’Azienda in qualità di Psicologa volontaria;  
 
dato atto altresì che la professionista in parola è diplomanda presso la Scuola di Psicoterapia Costruttivista 
(ICP) di Padova e ha svolto il tirocinio di specializzazione presso il Servizio di Psicologia del Pio Albergo 
Trivulzio dal 12.09.2016 fino al 15.12.2018; 
 
considerato che detta frequentazione volontaria è esclusivamente legata allo scopo di collaborare a titolo 
gratuito presso il Servizio di Psicologia, e che quindi è svolta senza onere economico a carico dell’Azienda; 
 
dato atto del parere favorevole espresso in atti dal Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’Azienda 
al fine dell’attivazione di detto contratto a titolo volontario e gratuito;  
 
ritenuto, quindi, di autorizzare la stipula di contratto di lavoro autonomo a titolo gratuito con la dott.ssa 
Pagliardini Cecilia Luisa, con riserva di presa d’atto di inizio della collaborazione e fino al al 31.10.2020, per 
lo svolgimento delle attività di cui sopra; 
 
vista la documentazione in atti da cui si evince che la professionista in parola risulta in possesso di 
attestazione di copertura (assicurazione responsabilità civile Terzi e Professionale, Spese legali e Infortuni);  
 
 



2 

ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato e di formalizzare i termini di definizione del 
richiamato rapporto di lavoro nel senso sopra precisato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento 
Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore 
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di autorizzare la stipula di un contratto di lavoro autonomo a titolo gratuito, con la dott.ssa Pagliardini 

Cecilia Luisa (nata il 6.10.1988), con riserva di presa d’atto di inizio e fino al 31.10.2020 per 
collaborazione in qualità di Psicologa volontaria per attività da svolgersi presso il Servizio di Psicologia 
del Pio Albergo Trivulzio;  

 
2. di approvare il contratto di lavoro autonomo a titolo gratuito stipulato con la dott.ssa Pagliardini 

Cecilia Luisa, così come predisposto in atti; 
 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA TECNICO-AMMINISTRATIVA  
PER L’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 

 


